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موراتا گران  ترین اسپانیایی تاریخ فوتبال

بالاخره سرنوشــت یکی از شاه  
ماهیان نقل و انتقالات امســال 
مشخص شد و آلوارو موراتا، مهاجم اسپانیایی 
رئال مادرید با مبلــغ 65 میلیون یورو در تور 
چلسی و مربی ســابقش آنتونیو کونته افتاد.   
تاریخ  فــروش  گران قیمــت   موراتــا دومین 
لوس بلانکوس اســت.  او در حال حاضر بعد از 
آنخــل دی ماریا، دومین فــروش گران قیمت 
تاریخ رئال مادرید اســت امــا در  صورت فعال 
شــدن بندهای پاداش قراردادش، تبدیل به 
گران قیمت  تریــن بازیکن تاریــخ رئال مادرید 
هم می شــود.  مبلــغ انتقال اولیــه موراتا به 
چلسی، 65  میلیون یورو ست؛ یعنی 10 میلیون 
یورو کمتر از مبلغ فــروش آنخل دی ماریا به 
منچســتریونایتد؛ اما در صورت فعال شــدن 
بندهای پاداش قرارداد او که دارای شــرایطی 
مانند آقــای گلی لیگ برتر انگلیس اســت، 
موراتا به  عنوان گران قیمت  ترین فروش تاریخ 
با این  کهکشانی ها شناخته می شــود.  موراتا 
بــه گران قیمت  ترین  انتقال همچنین تبدیل 

بازیکن اسپانیایی تاریخ هم شد.  

آمار در رئال
مهاجــم لاروخــا وقتی کــه در ژوئن 2016 
از یوونتــوس بــه رئال مادرید بازگشــت، از 
خوشحالی چشــمانش پر از اشک بود و حالا 
در زمــان ترک این تیم به نظر او اشــک های 
بیشــتری خواهد ریخت.  ایــن بازیکن جوان 
اســپانیایی موفق نشــد که در فصل گذشته 
جایگاهی ثابت در ترکیــب رئال مادرید برای 
خودش به دست آورد و ســرانجام مجبور به 
ترک این تیم و پیوستن به چلسی شد.  اولین 
حضور موراتا در ترکیب رئال مادرید به زمانی 
برمی گردد کــه هدایت لوس بلانکوس بر عهده 
مورینیو بود و او تنها 17 ســال داشــت.  اما با 
همان ســن و سال کم هم به دنبال جایگاهی 
ثابت در ترکیب این تیم بود.  8 ســال بعد از 
آن که 2  ســالش هم در یوونتوس سپری شد، 
باز هم موراتا نتوانســت به جایگاهی ثابت در 
ترکیب پر افتخارترین تیم جهان برسد.  در واقع 
طولانی  ترین حضور پیا پی او در فصل گذشته، 
4 بازی بود شــامل 3 بــازی در لالیگا و یک 
بازی هم ســوپر کاپ اروپا.  موراتا کلا 90 بازی 

برای رئال مادرید انجــام داده که 32 تای آن 
را از آغــاز در ترکیب بوده اما نکته جالب این 
اســت که او فقط 14 بازی را تا انتها در زمین 
بوده اســت.   این مهاجم ملی پوش اسپانیایی 
موفق به زدن 30 گل برای لوس بلانکوس شده  
که 19 تای آن در فصل گذشته بود.  با این حال 
او حتی در یکی از بازی های مهم فصل پیش 
مثل ال کلاســیکو، داربی مادریــد یا بازی با 
بایرن مونیخ هم از آغاز در ترکیب رئال مادرید 
نبــود.  در فینال کاردیــف برابر یوونتوس این 
مهاجــم جوان در دقیقــه  89 به میدان رفت 
که ایــن دقایق کم بازی بــرای مهاجمی که 
در سراسر اروپا هواخواهان زیادی دارد، اصلا 
قابل قبول نیســت.  مورینیو، دیه گو سیمئونه 
و آنتونیــو کونته همگی بــرای خرید او صف 
کشــیده بودند و در نهایت این مرد ایتالیایی 
بود که توانست آلوارو را پای قرارداد بکشاند. 

 قصه عشق نافرجام رئال و موراتا
انتقال موراتا به چلســی، رکــورد گران  ترین 

بازیکن اســپانیایی تاریــخ و حتی گران  ترین 
بازیکن چلســی را هم شکست و به افزایشی 
قابل توجه در دستمزد ســالیانه او )9 میلیون 
یــورو در ســال( منجر شــد.  زیــدان البته 
نمی خواســت موراتا را از دســت بدهد اما به 
این نتیجه هم رســیده بود که برای دو طرف 
بهتر اســت که راه خــود را از هم جدا کنند. 
 بازگشت موراتا به سانتیاگو برنابئو آن گونه که 
او می خواســت پیش نرفت و در نهایت هم به 
خاطر ســال منتهی به جام جهانی مجبور به 
ترک لوس بلانکوس شد.  قصه عشق غیر ممکن 
رئال مادرید و آلــوارو موراتا به نحوی به پایان 
می رســد که دو طــرف حداقل از آن ســود 
اقتصادی می برند.  مسیر آن ها شاید در آینده 
دوبــاره به هم گره بخــورد.  رئال مادرید در 4 
ســال گذشــته 3 بار قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپا شــده  و همان یک سال هم از یوونتوس 
در نیمه نهایی با گل موراتا شکســت خورد و 

دستش از رسیدن به جام کوتاه ماند.

شاه ماهی نقل و انتقالات 
در تور دون  آنتونیو

موندو و اســپورت روزنامه های حامی بارسلونا 
در آخرین شماره های خود برای چهارمین 
روز متوالــی باز هم به انتقــال احتمالی 
نیمار به پاری ســن ژرمن پرداخته  و هر 
2 روزنامه مدعی شــده اند که این بار 
برای شــکار فوق ستاره  پاریسی ها 
وارد  از همیشه  بارســا مصمم تر 
عمل شده اند.   روزنامه اسپورت با 
روی جلد بردن عکســی از نیمار 
و اســتفاده از تیتر خطر تحرکات 
تیم پاریسی شــکار ستاره نوکمپ را یک تهدید 
جدی دانســته و روزنامه موندو هم مدعی شده 
که پاریسی ها با استفاده از رابطه دوستانه خرید 
جدیدشان یعنی دنی آلوز با نیمار قصد دارند 

پروژه انتقال ستاره آبی واناری ها به پارک دو پرنس را به 
سرانجام برسانند. همه شــواهد نشان می دهد که این 
بــار همه چیز جدی به نظر می رســد و پــدر نیمار به 
زودی جلســه مهمی را با آنتــرو هنریکه، مدیر جدید 
پاری سن ژرمن در مورد قرارداد فرزندش برگزار خواهد 
کرد. در حالی که مسئولان بارسلونا تاکید دارند چنین 
اتفاقی رخ نمی دهد، واقعیت این است که خود بازیکن 
تنها در مورد ایــن انتقال تصمیم نهایی را می گیرد. با 
نگاهی به سایت ها و روزنامه های اسپانیایی به این نتیجه 
می رسیم که نیمار برای جدایی از بارسا به اندازه کافی 
دلیل دارد. نیمار با جدایی از بارسا می تواند از زیر سایه 
مسی خارج شود و در پاری سن ژرمن نقش تک ستاره 
تیم را ایفا کند. اگر نیمار راهی پاری ســن ژرمن شده 
و به کانون توجهات این تیم تبدیل شــود، می تواند به 

یکی از شانس های مهم برای کسب توپ طلا بدل شود. 
 رکورد گران ترین انتقال تاریخ فوتبال و دریافت بالاترین 
دستمزد در جهان فوتبال هم می تواند شکسته شود. اما 
در این میان یک ســناریوی دیگر هم وجود دارد و آن 
این که پیشــنهاد 222 میلیون یورویی پاری سن ژرمن 
فقط یک شوی فوتبالی است و این تیم صرفا می خواهد 
جواب پافشاری بارسایی ها برای جذب وراتی را بدهد. 
اگر اقدامات پاریســی ها با این هــدف بوده، باید گفت 
آن ها به هدفشان رسیده اند و طبق ادعای روزنامه موندو 
سران بارسا با خارج کردن نام وراتی از لیست خریدهای 
تابســتانی دیبــالا را جایگزین این بازیکــن کرده اند. 
به این ترتیب به نظر می رســد پــروژه نقل و انتقالاتی 
پاریسی ها یک بازی 2 سر برد بوده  و تا به این جای کار 

آن ها بازی را از همتایان خود در بارسا برده اند.
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اسکوربورد

برنامه

ویژه

شکایت موناکو به فیفا از 
دست مشتریان سمج امباپه!

موناکــو طی بیانیــه ای از فیفا و کمیتــه انضباطی 
فوتبال فرانســه خواست با باشگاه های پیگیر انتقال 
امباپه برخورد کند.  باشگاه موناکو می خواهد به این 
باشــگاه ها یادآوری کند که چنین اقداماتی با ماده  
211 مقــررات اداری لیگ فوتبال فرانســه و ماده 
183 نقل و انتقــال بازیکنان فیفا مغایرت دارد و به 
همین دلیل خواســتار برخورد با تیم هایی شده که 
با امباپه مذاکره کرده انــد.  در هفته های اخیر و بعد 
از درخشــش خیره کننده این ستاره جوان در فصل 
گذشته لوشامپیونا و لیگ قهرمانان، تیم های بزرگی 
از جمله رئال مادرید، آرســنال و پاری سن ژرمن با 
دستمزدهای هنگفت برای جذب او اقدام کرده اند که 

این موضوع خشم سران موناکو را برانگیخته است. 

سوژه

پای شنای ایران به پرونده جنجالی باز شد
آتش در آب!

امــروز بوداپســت مجارســتان در حالی میزبــان مجمع 
فدراســیون جهانی شنا  ســت که رقابــت  کاندیداتوری در 
این فدراسیون پرحاشیه بیشتر شــبیه به جنگ شده  و آتش این اختلاف 
دامن فینا را گرفته اســت.   جنجالی ترین ســکانس از این جنگ تمام آبی 
از انتشــار یک فایل صوتی شــروع می شــود.  در این فایل صوتی حسین 
المســلم مدیر اجرایی شورای المپیک آســیا و نایب رئیس فینا در گفت و 
گو با نماینده یکی از اسپانســرهای شــورای المپیک آسیا از طرف چینی 
می خواهد که    10 درصد از رقم کل قرارداد را به  عنوان حق کمیســیون به 
حساب شخصی اش واریز کند.    در این فایل صوتی المسلم به صراحت اعلام 
می کند کــه از قرارداد 50 میلیون دلاری اسپانســر 82 درصد از درآمدها 
باید به شــورای المپیک آســیا و کمیته های ملی المپیک اختصاص پیدا 
کند، 8 درصد دیگر به شــرکتی که بازاریابی انجام داده و 10 درصد مابقی 
هم به »ما« می رســد.   او اکنون تاکید دارد که منظورش از »ما« شــورای 
المپیک آسیاســت، نه شــخص خود او.  بعد از انتشار این گزارش جنجالی 
حسین المســلم اتهامات مالی وارد شــده به خود را کار مسئولان شنای 
ایران دانست تا خواسته یا ناخواسته پای شنای ایران هم به این پرونده باز 
شود.  نایب رئیس کویتی فینا که امروز هم به عنوان کاندیدای همین پست 
در مجمع امروز بوداپست حاضر است، در اظهارات خود گفته: » انتشار آن 
فایل صوتی 20 دقیقه ای از مکالمات ما، کار یکی از کارمندان سابق شورای 
المپیک آسیا در کویت بعد از اخراجش از این سازمان بوده که آن را ربوده 
اســت.   او با آن فایل صوتی به ایران برگشت.  3 سال پیش بعد از آن ماجرا 
بود که رئیس فدراسیون شنای ایران )محسن رضوانی( با من تماس گرفت 
و گفت که آن فایل صوتی در اختیار پلیس ایران اســت.  او گفت که حاضر 
است این فایل را به من پس دهد، اگر من به ایران بروم و با او صحبت کنم 
که من نپذیرفتم. « بعد از این اظهارات محســن رضوانی رئیس فدراسیون 
شنا، شــیرجه  و واترپلو با ارسال یادداشــتی پیرامون مباحث مطرح شده 
در برخی رســانه های خارجی واکنش نشــان داد: » تمایل دارم اعلام کنم 
تمامی اتهامات برای من و فدراســیون من، از سوی حسین المسلم ساخته 
شــده و کاملا بی اساس و نادرست اســت.  ایران و هر نماینده رسمی که از 
طــرف آن فعالیت می کند حق دارد هر گونــه عمل قانونی را در هر کدام از 
دادگاه های ممکن یا هر طریقی که در ارتباط با این اتهامات دروغین وجود 
دارد، انتخاب کند.  من هیچ وقت با حســین المسلم و یا هر شخص دیگری 
درباره فایل صوتی و ضبط شــده و یا هر چیز دیگری صحبت و یا مذاکره 
نکردم.  من می توانم توصیه کنم آقای المسلم نام من، فدراسیون من و نام 
کشــورم را ذکر نکند، چرا که این اقدامات می تواند به  معنای قصد داشتن 
در بی اعتبار کردن من، فدراســیونم و کشورم باشد.   اعتقاد دارم انتشار این 
اتهامات غلط و بی اساس از لحظه ای شروع شد که نامزدی ام را اعلام کردم. 
زمانی که المسلم بلافاصله مخالفتش را بدون هیچ دلیلی مطرح کرد. « در 
این بین شورای المپیک آسیا هرگونه تخلف از سوی المسلم را رد کرده و 
مدعی شده که تمام درآمدهای حاصل از این قراردادها مستقیما  به حساب 
OCA واریز شــده اســت.  با توجه به حمایت همه جانبه شورای المپیک 
آســیا از مرد کویتی و احتمال ابقای او در سمت نایب رئیسی فینا و رابطه 
بسیار خوب و نزدیکی که با چهره های پرنفوذ فدراسیون جهانی شنا دارد، 
بدیهی اســت که دود آتش اختلاف میان رضوانی و المسلم به چشم شنا و 
ورزش ایران خواهد رفت و ابقای کاپیتان کویتی در سمت نایب رئیسی فینا 

می تواند بدترین خبر ممکن برای شنای کشورمان باشد.  

گزارش


